
 

 

UCHWAŁA NR XV/113/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) oraz art.111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025. poz.337 

ze zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  284 417,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych  o kwotę   503 987,62 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

4) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 9 534 024,66 zł, przewidziane do realizacji 

w 2025r.,  zgodnie z załącznikiem  Nr 4, 

5) przychody budżetu po zmianach wynoszą  1 483 781,51 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 5. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  35 086 181,12 zł z tego: 

   a) dochody bieżące w wysokości 27 546 504,39 zł  

   b) dochody majątkowe w wysokości              7 539 676,73 zł  

   

2) Plan wydatków ogółem 36 569 962,63 zł z tego: 

   a) wydatki bieżące w wysokości      26 752 178,38 zł  

   b) wydatki majątkowe w wysokości 9 817 784,25 zł  

§ 3. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 483 781,51zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  1 483 781,51zł . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 29 lipca 2025 r.

Poz. 2986



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 075 089,52 24 703,17 2 099 792,69 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 014 693,52 24 703,17 2 039 396,69 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 2,37 2,37 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 647,52 24 700,80 25 348,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 620 234,82 20 000,00 2 640 234,82 
 90095  Pozostała działalność 68 522,43 20 000,00 88 522,43 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 67 661,43 20 000,00 87 661,43 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 239 714,54 239 714,54 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 239 714,54 239 714,54 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 239 714,54 239 714,54 

Razem: 34 801 763,41 284 417,71 35 086 181,12 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 395 054,85 40 000,00 7 435 054,85 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 753 829,05 40 000,00 6 793 829,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
327 900,00 -25 000,00 302 900,00 

 40002  Dostarczanie wody 327 900,00 -25 000,00 302 900,00 
  4260 Zakup energii 230 000,00 -25 000,00 205 000,00 

600   Transport i łączność 2 135 648,39 1 384,39 2 137 032,78 
 60016  Drogi publiczne gminne 673 888,00 884,39 674 772,39 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 924,39 924,39 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 460,00 5 460,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 501 188,00 -5 500,00 495 688,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 44 000,80 500,00 44 500,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

750   Administracja publiczna 4 364 379,50 25 000,06 4 389 379,56 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 464 432,46 20 000,06 3 484 432,52 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 513 581,95 16 700,00 2 530 281,95 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 283,05 0,06 180 283,11 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 452 208,53 3 300,00 455 508,53 
 75095  Pozostała działalność 634 884,70 5 000,00 639 884,70 
  4430 Różne opłaty i składki 40 870,00 5 000,00 45 870,00 

758   Różne rozliczenia 182 500,00 175 000,00 357 500,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 27 500,00 175 000,00 202 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 175 000,00 180 500,00 

801   Oświata i wychowanie 7 337 941,81 8 000,00 7 345 941,81 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 416 700,00 8 000,00 424 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 8 000,00 98 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 003 222,65 0,00 5 003 222,65 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 897 480,00 0,00 1 897 480,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -1 043,80 4 956,20 
  4430 Różne opłaty i składki 8 622,00 1 043,80 9 665,80 
 85295  Pozostała działalność 150 047,15 0,00 150 047,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 290,00 -19 000,00 22 290,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2986



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 712,00 -187,09 2 524,91 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 19 000,00 28 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 295,15 187,09 25 482,24 

855   Rodzina 2 419 118,02 24 703,17 2 443 821,19 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 118 323,62 24 703,17 2 143 026,79 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

647,52 24 700,80 25 348,32 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 2,37 2,37 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 439 161,31 6 000,00 4 445 161,31 
 90095  Pozostała działalność 328 773,58 6 000,00 334 773,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 792,95 6 600,00 100 392,95 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 349,05 3 200,00 56 549,05 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -3 800,00 16 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 783 784,04 247 400,00 1 031 184,04 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 648 228,97 247 400,00 895 628,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 968,97 247 400,00 371 368,97 

926   Kultura fizyczna 54 249,99 1 500,00 55 749,99 
 92695  Pozostała działalność 3 000,00 1 500,00 4 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

Razem: 36 065 975,01 503 987,62 36 569 962,63 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 604 156,15 0,00 1 604 156,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 585 574,00 0,00 1 585 574,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -1 043,80 4 956,20 
  4430 Różne opłaty i składki 8 622,00 1 043,80 9 665,80 

Razem: 4 413 848,29 0,00 4 413 848,29 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 828 211,38 - 3 800,00 1 824 411,38 

 90095  Pozostała działalność 131 007,58 - 3 800,00 127 207,58 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
20 000,00 - 3 800,00 16 200,00 

   Zakup altany na plac zabaw w miejscowości 

Rogojny okres realizacji 2025r. 
20 000,00 - 3 800,00 16 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 968,97 247 400,00 371 368,97 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 123 968,97 247 400,00 371 368,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 968,97 247 400,00 371 368,97 

   Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Dunajek okres realizacji 2021-2025 
57 600,00 - 57 600,00 0,00 

   

Przystosowanie gminnego obiektu 

zlokalizowanego na działce nr 244/8 obrębu 

Dunajek, gm. Świętajno, w miejscowości 
Dunajek z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

0,00 305 000,00 305 000,00 

Razem 9 290 424,66 243 600,00 9 534 024,66 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2986



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/113/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

L.p. Treść Klasyfikacja § 

Kwota 

Plan 

2025 

1 2 3 4 

1. Dochody  (1.1+1.2)  35 086 181,12 

1.1. Dochody bieżące  27 546 504,39 

1.2 Dochody majątkowe  7 539 676,73 

2.  Wydatki (2.1+2.2)  36 569 962,63 

2.1 Wydatki bieżące  26 752 178,38 

2.2 Wydatki majątkowe  9 817 784,25 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 483 781,51 

Przychody ogółem:  1 483 781,51 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 

4. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 0,00 

6. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 

7. Spłaty pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 

9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 

10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 483 781,51 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 

3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 

6. Lokaty  § 994 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2986


		2025-07-29T12:07:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




